batur ut nutrimentum ; et aliunde, substantiae alimentariae in

sacrificium oblatae saepius ofiferebantur non paratae ad manduca-

tionenij v. g. farina.

Quae omnia satis ostendunt sacrificia V. T. non rite explicari

in sententia Auctoris , et, quidquid sit de caeteris, sacrificium

saltem expiatorium nonnisi per ideam substitutionis vicariae expli-

catur.

II.

Nee satis sibimet ipsi cohaerere videtur Rmus Auctor. Sane,

ipse admittit, quod caeteroquin Fides docet, mortem Christi esse

expiationem pro peccatis generis humani ; admittit praeterea quod,

juxta Revelationem, haec mors habuerit saltem aliquant rationem

sacrificii. Posita ergo notione sacrificii expiatorii per substitu-

tionem vicariam, cur mors Christi non esset strictissimo
,
proprio ac

completo sensu sacrificium expiatorium ? Cur, insuper, Auctor qui

ab una parte notionem formalem sacrificii in convivali communi-

catione hominis cum divinitate ponit, ideoque sacrificium proprium

in ultima tantum Coena et in missa fieri asserit, ab alia parte

exigit mortem in cruce ut partem sacrificii missae, quia, ut ait (p.

270) secus missa non esset sacrificium ad mentem ritualis Veteris

Testamenti. An sic non habetur contradictio ? Si revera in con-
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vivio consistit sacrificium cur hie adstruitur juxta V. T. effusionem

sanguinis requiri? Caeterum, assertum illud stare non videtur

cum Revelatione. Si enim sacrificium missae in ratione sacrificii

complendum est per mortem Christi ut per partem integrantem, non

apparet quomodo sit sacrificium omnino incruentum : pars enim

ejus esset cruenta—nee apparet magis quomodo sit sacrificium

verum et proprium in quantum est comrnemoratio sacrificii crucis

uti tenendum est cum Concilio Tridentino de quo statim : cum
enim ratio sacrificii missae consisteret in convivio, ratio vero sacri-

ficii crucis non in convivio, illud punetum fidei non jam salvari

videtur ; neque tandem percipitur quomodo stet adhuc doctrina

Catholica eandem prorsus esse victimam oblatam in cruce et in

missa, solamque differentiam in eo esse quod in cruce cruento^ et

in missa non crtiento modo offeratur.

III.

Praecipua objectio sententiae Rmi Auctoris in eo est quod non

salvat naturam sacrificii proprie dicti qudiQ tum in Seripturis tum

in traditione agnoseitur morti Christi. Quid clariori modo expri-

mitur in Epistola ad Haebraeos ? Quid magis explieite procla-

matur in Concilio Tridentino Sessione XXII capp. I et II et